Resposta ao Requerimento nº 821/2023
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre software.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 4 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

   = VALINHOSEA.

FAVOR CUMPRIR PRAZO

18º Sessão

C.I. nº 920/2023-DAI/SG Em 19 de Junho de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.F.

C./C.: S.L.

C/C: STA

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº821/2023 (Proc. Administrativo nº

16366/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3(três)dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

Zi Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillaDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,“;
(nttp://consulta.siscam.combr/camaravalinhos/indes(/74),na eléção “Requerimentos”.    Respeitosamente, EZ 7,

a

Diretor do Departamento de Assuntos Institucionais
Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 Proc. Leg. nº 3857/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 821/2023

Informações sobre software

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Qual o valor pago para a empresa SMAR APD ?

2) A empresa em questão possui quantos contratos com a Municipalidade?

3) Quais valore recebidos pela empresa em 2021/2022/2023.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador nas suas atribuições fiscalizatórias

n
qw=5o
1
ou+
o
O
o
Oo
O.
o
+
9
Mmo
N
—
nO
o
AN
O
SN
o)oa
LO
O
E
o
qoooo
-—ooNo
S
<
Õ
XL<
O
O
£
am)

x
Lu
Q
[E]
=oQ
U-co
E
q=]
Ae
O
o
loq
E
Moo
e
e-
o
E
=;oo
lo
2n
us
oN
ON=
mM
LO
coo
onao
O
o
bm

a.

co
SsJ
T-
—
Q
bo
[op]
mMo“
fmo
[Ea
"9
o>
q

—
(6)

o
v
E=
o
E
o
Li
q
S=cv-3
o
ODDo=
Eo
Eoo
Õ
D
Ôo&
E

TU>
o
q
E

E
a
E
Q
o
Eo
Q
ua
oq

bm3uoo
S
OoEE

dE

o
npn
uvoq

-—
un—
e>2
TUEnqo

—u—q
o
qe

x»“E
Õ
os
=)o
rea

q
o
as
o>
qa
[a

ao

us

S
S=o
En
Ao

Valinhos,05 de junho de 2023.

AUTORIA: EDINHO GARCIA - PTB

Requerimentonº821/2023-

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz- CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Referente C.I. nº 920/2023 — DAI/SG

Requerimentonº 821/2023 — Ver. Edinho Garcia

Ao Departamento de Finanças

Para prestar informações pertinentes à sua área de atuação, conforme

solicitado pelo Vereador, observando o prazo estabelecido.

S.F.; em 19de junho de 2023.
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13.270-

000
Fone: PABX (19) 3849-8000— e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br/HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

CI nº 920/2023- DAVSG - Requerimentonº 83212023

Ao
Departamento de Assuntos Institucionais

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1) Qual valor pago para a empresa SMARAPD ?

R.: Prejudicado.

2) A empresa em questão possui quantos contratos com a Municipalidade?

R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (S.L.).

3) Quais valore recebidos pela empresa em 2021/2022/2023.

R.: Segue relação dos valores recebidos pela empresa SMARAPD:

Exercício Valor líquido (R$)

2021 1.180.010,96

2022 1.413.623,97

2023 (Até 22/06) 651.437,16
Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 22 de junho de 2023.

aih
REBECA LEARDINEOOREA

Secretaria da Faz
Diretora de Fi      CRISLÂNIOL
Secretari

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 068/2023

Da: Secretaria de Licitações

Para: GP/DepartamentoTécnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 821/2023

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por meio

da Comunicação Interna nº 919/2023 — DTL/GP/D, a qual se refere a informações sobre software,

visando à formulação de resposta ao Requerimento nº 821/2023, de autoria do Vereador Edinho

Garcia, informamos o que segue:

1) Qual o valor pago para a empresa SMAR APD?

Resposta: O valor pago mensalmente para a referida empresa é o montante de R$

127.980,85 (cento e vinte e sete mil, novecentose oitenta reais e oitenta e cinco centavos).

2) A empresa em questão possui quantos contratos com a Municipalidade?

Resposta: A empresa em questão possui 02 contratos vigentes com a Municipalidade,

os quais sejam, Contrato nº 122/2020 e Contrato nº 01/2023.

3) Quais valores recebidos pela empresa em 2021/2022/2023: ig
Resposta: Prejudicado, respondidopelaSecretaria da Fazenda”

Valinhos, 03 de julho de 2023.
JOSE AUGUSTO fassscbuman asisisds o

D: C=BR, O=ICP-Brasil,OU=Prosoncial|, OU=
10909663000187,OU=Secretariada RecoitaFRAN | C Federaldo Brasil - RFB, OU=RFBo-CPFA3, OU=
o! nc
Localização803 Data: 2023.07.0315:34:01-03/00'
FoxitPDF ReadorVorsão: 12.1.2

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI

Secretário de Licitações

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA—Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.I. nº 325/2023 - STQ

Valinhos, 21 de junho de 2023.

De: Secretaria de Tecnologia e Qualidade

Para: Departamento de Assuntos Institucionais - Secretaria de Governo

Assunto: Resposta à CI 921/2023 — Requerimento 821/2023.

Prezados,

No que compete à Secretaria de Tecnologia e Qualidade, encaminhamos as
seguintes informações:

1. Qual o valor pago para a empresa SmarAPD?

Valor contratual mensal de R$127.980,86.

2. A empresa em questão possui quantos contratos com a Municipalidade?

Com a STQ, a empresa possui apenas o contrato 122/2020.

o. Quais valores recebidos pela empresa em 2021/2022/2023?

Tal questionamento deve ser, preferencialmente, esclarecido com o Departamento
de Finanças da Secretaria da Fazenda, pois a Secretaria de Tecnologia e Qualidade não
possui relatórios oficiais de pagamento a fornecedores, apenas planilhas para controle
interno.

Atenciosamente, /
AR

|fara NA
Fábio Marinho Silva de Medeiros

Secretário de Tecnologia e Qualidade

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA-Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KCA99K52N6Y15WV5
		2023-07-04T14:41:14-0300